TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS
TCE-TO - CEP 77000-000 - Palmas - TO - www.tceto.tc.br

OFÍCIO Nº 2574/2024 - COLCC

Palmas, 29 de outubro de 2024.
Ao Senhor
Ruben Siegrist
e-mail: ruben.siegrist@metodotelecom.com.br

Assunto: Pedido de Esclarecimento ao Edital do Pregão Eletrônico nº 90023/2024

Prezado,

Em atenção ao Pedido de Esclarecimento do Pregão Eletrônico nº 90023/2024
(0776303), encaminhado no dia 24/10/2024, passo a prestar de forma complementar os esclarecimentos
suscitados:

Questionamento: Por se tratar de uma solução de caráter fortemente técnico, estamos
entendendo que a vencedora da etapa de lances deverá informar junto à sua proposta comercial ajustada, a
marca/modelo de todos os itens do termo de referência, minimamente do Pabx virtual, do softphone, do
telefone IP, do headset, para que tanto este órgão, quanto as demais proponentes, tenham as condições
mínimas para confirmar ou não o atendimento integral dos termos deste Edital. Está certo nosso
entendimento?

Esclarecimento: A proposta deverá conter as informações necessárias e detalhadas, de
modo a possibilitar a análise de conformidade entre o objeto ofertado e o descrito no Termo de
Referência. Esclareço também, que a licitante deverá apresentar informações detalhadas de que sua
proposta está em conformidade com o item 4 do Termo de Referência, inclusive, com a indicação da
marca e modelo dos itens ofertados.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA PEREIRA DA SILVA , COORDENADORA,
em 29/10/2024, às 09:36, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº 001, de 15 de
outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tceto.tc.br/sei/processos/verifica.php
informando o código verificador 0777846 e o código CRC D99FD32F.

24.002446-0 0777846v3

Ofício 2574 (0777846)         SEI 24.002446-0 / pg. 1

https://sei.tceto.tc.br/sei/processos/verifica.php

	Ofício 2574 (0777846)